
CoderDojo Česká republika 

 
Lucie Leišová a Tereza Hager  

z kanceláře europoslance Luďka Niedermayera  

říjen 2017, Pardubice Celostátní seminář Regionální funkce knihoven 



Co je CoderDojo? 



Co je CoderDojo? 

• Bezplatné kluby kódování pro 

děti ve věku 7-17 let vedený 

dobrovolníky (šampiony a 

mentory) 

• Výuka vytváření webových 

stránek, aplikací, videoher a 

mnoho dalšího 

• Není to jen o kódování, ale 

také o logickém myšlení, 

řešení problémů, prezentování 

a komunikaci! 



CoderDojo v roce 2016 



V Evropě je přes 660 fungujících klubů. 

CoderDojo ve světě 

1,300 Dojos 
Založených klubů, 

fungujících na 

dobrovolnické bázi.  

48,000  
mladých lidí 

Se nyní učí kódovat 

v klubech po celém 

světě.  

70 zemí 
Počet zemí, kde již 

kluby jsou. 



CoderDojo v České republice 

V České republice je nyní 5 registrovaných klubů.  

A to v Českých Budějovicích, Mostě, Náchodě, Praze a 

Ústí nad Labem. 



Co může přinést CoderDojo knihovnám? 

Přiláká děti (a jejich rodiče) zpět do knihoven! Děti 

v knihovně díky CoderDojo budou trávit čas a 

naučí se tam chodit pravidelně.  

 

Pomůže s propojením knihoven a technologií! 

Knihovny budou hrát důležitou roli v 

technologickém vzdělání mladé generace. 

 

Jména zapojených knihoven budou na globální 

mapě CoderDojo. Všichni organizátoři budou 

součástí stále se rozšiřující mezinárodní komunity 

CoderDojo. 



První akce CoderDojo v České republice  



Zůstaňte s námi ve spojení! 

Celosvětového CoderDojo: www.coderdojo.com 

CoderDojo v České republice: www.coderdojo.cz 

Email: kontakt.cz@coderdojo.com 

Facebook: https://www.facebook.com/CoderDojoCZ/ 

Kontaktní osoby: Lucie Leišová a Tereza Hager 

Naši podporovatelé: 

http://www.coderdojo.com/
http://www.coderdojo.cz/
mailto:kontakt.cz@coderdojo.com
https://www.facebook.com/CoderDojoCZ/


Děkujeme za pozornost!  


